Nº 136, quinta-feira, 17 de julho de 200846 2ISSN 1677-7050

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

<!ID1246814-0>

PORTARIA Nº 349, DE 16 DE JULHO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, EM EXER-
CÍCIO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 127, § 2º, da
Constituição Federal, e tendo em vista as disposições do artigo 49,
inciso XX, da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993,
resolve

Exonerar, a pedido, DÉBORA CRISTINA ALVES RAPOSO
AMARAL, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula
6382, do cargo em comissão de Assessor - Nível V, CC-5, da As-
sessoria em Matéria Constitucional do Gabinete do Procurador-Geral
da República.

FRANCISCO XAVIER PINHEIRO FILHO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA

EM MINAS GERAIS
<!ID1246813-0>

PORTARIA Nº 144, DE 14 DE JULHO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 54, de
19 de fevereiro de 1993, resolve:

Dispensar, ALEXANDRA DAS NEVES MARQUES, ma-
trícula 10.506-6, ocupante do cargo de Analista Administrativo, da
função de confiança de Secretário - Nível I, Código FC-1, da Chefia
de Gabinete, da Procuradoria da República no Estado de Minas Ge-
rais, a partir de 11 de julho de 2008.

FERNANDO DE ALMEIDA MARTINS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA
<!ID1246815-0>

PORTARIA No- 43, DE 15 DE JULHO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício das atri-
buições que lhe são conferidas pela Portaria nº 393, de 11 de se-
tembro de 1997, resolve:

Art. 1o. Dispensar a servidora SUZANE CÁTIA DE AL-
MEIDA TELES, Analista Processual, matrícula 17708, da Função de
Confiança, FC-01, de Secretário-Nível I da ASSESSORIA DO PRO-
CURADOR REGIONAL ELEITORAL da Procuradoria da República
no Estado de Rondônia.

Art. 2o. Designar a servidora ROSA APARECIDA DO
NASCIMENTO MONTENEGRO, Técnico Administrativo, matrícula
18421, para exercer a Função de Confiança, FC-01, de Secretário-
Nível I da ASSESSORIA DO PROCURADOR REGIONAL ELEI-
TORAL da Procuradoria da República no Estado de Rondônia.

FRANCISCO MARINHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SANTA CATARINA

<!ID1246838-0>

RETIFICAÇÃO

Na Portaria 249/08, publicada no dia 16 de julho de 2008, no
DOU, Seção 2, onde se lê: 11 de outubro de 2007 ..." leia-se: "11 de
julho de 2008.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1246816-0>

PORTARIAS DE 11 DE JULHO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, conforme as Portarias PGR nº 393, de
11.09.1997, e PGR nº 544, de 05.10.2006, e OF/ADM/PRM-LJ n°
362, de 04.07.2008, resolve:

No- 243-Dispensar o servidor GUILHERME FIDELIS DA SILVA,
matrícula 12689-6, Técnico de Informática, da função de confiança de
Chefe do Setor Administrativo, Código FC-1, da Procuradoria da
República no Município de Lajeado/RS.

No- 244 - Designar o servidor GILBERTO ANTÔNIO KLEIN, ma-
trícula 16602-2, Técnico Administrativo, para exercer a função de
confiança de Chefe do Setor Administrativo, Código FC-1, da Pro-
curadoria da República no Município de Lajeado/RS.

ANTÔNIO CARLOS WELTER
<!ID1246837-0>

PORTARIAS DE 15 DE JULHO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, conforme as Portarias PGR nº 393, de 11.09.1997,
PGR nº 544, de 05.10.2006, e ofício nº 5141, de 11.07.2008, resolve:

Ministério Público da União
.

No- 248- Dispensar a servidora GISLAINE VIEIRA BERG, matrícula
16700-2, Analista Processual, da função de confiança de Assessor -
Nível I, Código FC-2, do Gabinete do Dr. Luciano Feldens da Pro-
curadoria da República no Estado do Rio Grande do Sul.

No- 249- Designar o servidor MÁRCIO AZOLIM FARACO, ma-
trícula 16450-0, Técnico Administrativo, para exercer a função de
confiança de Assessor - Nível I, Código FC-2, do Gabinete do Dr.
Luciano Feldens da Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul.

ANTÔNIO CARLOS WELTER

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
GABINETE DO DIRETOR GERAL

<!ID1246635-0>

PORTARIAS DE 15 DE JULHO DE 2008

A Diretora-Geral do Ministério Público do Trabalho, subs-
tituta, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
262, de 11 de julho de 2007, resolve:

No- 317-Dispensar a servidora AMANDA SARMENTO GAKIYA,
matrícula 6003747-4, ocupante do cargo de Analista Processual, da
Função de Confiança, código FC-2, na Procuradoria Regional do
Trabalho da 2ª Região/SP.
<!ID1246636-0>

A Diretora-Geral do Ministério Público do Trabalho, subs-
tituta, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
262, de 11 de julho de 2007, resolve:

No- 318-Designar o servidor RAFAEL NASCIMENTO DE SOUZA,
matrícula 6003027-5, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
para a Função de Confiança, código FC-2, na Procuradoria Regional
do Trabalho da 2ª Região/SP, em vaga criada pela Lei 8.671/1993.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L
<!ID1244903-0>

PORTARIAS DE 15 DE JULHO DE 2008

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 581/PGJ, de
2/7/2008, publicada no Diário Oficial de 4/7/2008, resolve.

No- 330 - Art. 1º Declarar vago, a contar de 23/06/2008, nos termos do
Art. 33, inciso VIII, da Lei 8.112, de 11/12/1990, o cargo de Analista
Processual - AN10100, Classe A, Padrão 3, da carreira do Ministério
Público da União, ocupado por CASSIO MARCELO ARRUDA ERI-
CEIRA, matrícula nº 2869-0, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável (Processo nº 08190.092238/08-97).

No- 331 - Art. 1º Declarar vago, a contar de 30/06/2008, nos termos do
Art. 33, inciso VIII, da Lei 8.112, de 11/12/1990, o cargo de Técnico
Administrativo - TC20100, Classe A, Padrão 3, da carreira do Mi-
nistério Público da União, ocupado por TICIANA DO CARMO
ARAÚJO, matrícula nº 2916-5, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável (Processo nº 08190.092320/08-76).

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

<!ID1244856-0>

PORTARIAS DE 16 DE JULHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XXXIII do
artigo 28, do Regimento Interno, resolve:

No- 165-DISPENSAR, a pedido, a contar de 16 de julho de 2008, a
Analista de Controle Externo (Área Controle Externo) Maria Apa-
recida de Fátima Pinheiro Oliveira, matrícula nº 2556-9, da função de
confiança de Assessora de Procurador-Geral, Código FC-5, exercida
no Gabinete do Senhor Procurador Júlio Marcelo de Oliveira.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no inciso
XXXIII do artigo 28, do Regimento Interno, resolve:

No- 166-Art. 1º É designado o Analista de Controle Externo (Área
Controle Externo) Alexandre César Bastos de Carvalho, matrícula
2744-8, para exercer a função de confiança de Assessor de Pro-
curador-Geral, Código FC-05, no Gabinete do Senhor Procurador
Júlio Marcelo de Oliveira.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

WALTON ALENCAR RODRIGUES

Tribunal de Contas da União
.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
<!ID1246796-0>

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 307, de 14 de julho de 2008, publicada em 16
de julho de 2008, no Diário Oficial da União, Seção 2, página 47,
onde se lê: "Analista Judiciário", leia-se "Técnico Judiciário".

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID1245212-0>

PORTARIAS DE 16 DE JULHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XV e XVI, do Regulamento Interno, e com base
no caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990, e nos arts. 2º, II, e 3º
da Resolução nº 20.703, de 2000, resolve designar:

No- 484-Art. 1º FRANCISCO DEJARDENE MOURA DA SILVA,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise
de Sistemas, para substituir o Coordenador de Sistemas Eleitorais,
Nível CJ-2, da Secretaria de Tecnologia da Informação, no período de
14 a 18.7.2008, tendo em vista a ausência do substituto eventual.

Art. 2º CRISTIANA MARTINS DA SILVA, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, para substituir a Chefe da Seção de
Controle e Análise de Custos, Nível FC-6, da Coordenadoria de
Auditoria, da Secretaria de Controle Interno e Auditoria, em seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

<!ID1245213-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XV, do Regulamento Interno, e com base no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990, e nos arts. 2º, II, e 3º da
Resolução nº 20.703, de 2000, resolve:

No- 485-Art. 1º Designar: I) GHEISA APARECIDA SOARES PIRES,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir o Chefe da
Seção de Acompanhamento da Execução de Contratos e Convênios,
Nível FC-6, da Coordenadoria de Acompanhamento e Orientação de
Gestão, da Secretaria de Controle Interno e Auditoria, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais ou regulamentares;

II) JULIANA MILAGRES DE LOYOLA FLEURY, Analista
Judiciário, Área Administrativa, para substituir a Chefe da Seção de
Acompanhamento de Gestão, Nível FC-6, da Coordenadoria de
Acompanhamento e Orientação de Gestão, da Secretaria de Controle
Interno e Auditoria, em seus afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 525, de 14 de setembro de
2006.

<!ID1245214-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XV, do Regulamento Interno, e com base nos
arts. 2º, I, e 4º da Portaria nº 204, de 26.09.2002, resolve:

No- 486-Art. 1º Dispensar MARIA HELENA RAMIRO DOS SAN-
TOS da função comissionada de Assistente III, Nível FC-3, da Se-
cretaria de Controle Interno e Auditoria.

Art. 2º Designar JULIANA MILAGRES DE LOYOLA
FLEURY, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente III, Nível FC-3, da Secretaria de
Controle Interno e Auditoria.

<!ID1246789-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XV, do Regulamento Interno, e com base nos
arts. 2º, I, e 4º da Portaria nº 204, de 26.09.2002, resolve:

No- 487-Art. 1º Dispensar: I) EDA MARIA MONI BIDIN DE AL-
MEIDA SICILIANO da função comissionada de Assistente V, Nível
FC-5, da Secretaria Judiciária;

II) SIMONE HOLANDA BATALHA, Analista Judiciário,
Área Judiciária, da função comissionada de Assistente I, Nível FC-1,
da Secretaria Judiciária.

Art. 2º Designar: I) SIMONE HOLANDA BATALHA, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada
de Assistente V, Nível FC-5, da Secretaria Judiciária;

II) RENATA DALLPOSSO DE AZEVEDO, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente I, Nível FC-1, da Secretaria Judiciária.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID1245401-0>

PORTARIA No- 457, DE 16 DE JULHO DE 2008

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, considerando a atribuição pre-
vista no art. 105, III, do Regulamento da Secretaria do Tribunal e o
disposto no art. 35, I, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

Poder Judiciário
.

lucas.rocha
Realce

lucas.rocha
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T17:19:13-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial